

Nr 85.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1952/53 till avlöningar och omkostnader vid statens sinnessjukhus och statens anstalt för fallandesjuka m. m.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under elfte huvudtiteln, punkterna 28—30 och 45—47, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1952/53 beräkna till Statens sinnessjukhus: Avlöningar resp. Omkostnader två förslagsanslag av 66 000 000 resp. 29 000 000 kronor, till Statens sinnessjukhus: Övervakning av vissa försöksutskrivna patienter ett förslagsanslag av 15 000 kronor, till Statens anstalt för fallandesjuka: Avlöningar resp. Omkostnader två förslagsanslag av 850 000 resp. 350 000 kronor samt till Statens anstalt för fallandesjuka: Ferieresor för elever m. m. ett förslagsanslag av 4 000 kronor.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 83, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 22 februari 1952, i ämnet framlagt de förslag, vilka framgå av den följande redogörelsen.

1:o) Statens sinnessjukhus: Avlöningar. Kungl. Maj:t har (s. 2—20) föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i personalförteckningen för statens sinnessjukhus, som föreslagits av departementschefen, dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för statens sinnessjukhus, att tillämpas tills vidare fr. o. m. budgetåret 1952/53, dels ock till Statens sinnessjukhus: Avlöningar för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 65 130 000 kronor.

Anslaget är i gällande riksstat uppfört med 53 840 000 kronor.

Inledningsvis redovisas följande allmänna synpunkter.

Genomförandet av det i 1950 års generalplan ingående byggnadsprogrammet är av utomordentlig vikt för sinnessjukvårdens intensifiering. Av minst lika stor betydelse är, att sinnessjukhusen beredas ökade resurser. Ett avstannande av den påbörjade upprustningen skulle otvivelaktigt äventyra hitintills vunnna förbättring. Upprustningen bör ske inom betydligt kortare

tid än förverkligandet av byggnadsprogrammet. Ju snabbare sjukhusen erhålla erforderliga resurser i fråga om arbetskraft och utrustning, desto större bliva förutsättningarna för ökad patientomsättning och därav följande reducering av vårdplatsbehovet. Bl. a. erfordras alltså ökning av läkar- och sjukvårdspersonalen för att åstadkomma nöjaktig individualisering av patienternas psykiska vård, större möjligheter till medicinsk behandling och ökad säkerhet. Det är vidare nödvändigt, att lönefrågorna för sådana personalgrupper, som i lönehänseende blivit eftersatta, skyndsamt bringas till sin lösning. Sinnessjukhusens resurser i fråga om arbetskraft m. m. äro otillräckliga ej endast i vad avser det egentliga sjukvårdsarbetet. Även de till vissa sjukhus anslutna avdelningarna för rättspsykiatriska undersökningar äro i hög grad i behov av förstärkningar. Dessa avdelningar belastas av en ständigt ökande arbetsbalans, som de med nuvarande personalstyrka sakna möjlighet att avverka. Detta har medfört, att personer, som enligt domstolsbeslut skola undergå rättspsykiatrisk undersökning, ofta få vänta orimligt länge på sådan undersökning. I fråga om kontors- och ekonomipersonalen råda åtskilliga brister. En ändamålsenlig organisation av denna personal är av största betydelse för bl. a. den materiella uppbyggnaden av sinnessjukvården. Framlagda förslag grunda sig huvudsakligen på framställningar från sjukhusens direktorer, vilka hemställt om sammanlagt 330 nya tjänster. Medicinalstyrelsen föreslår dock endast 194 sådana tjänster.

Departementschefen berör därefter frågan om personal i anledning av nytillkommande platser och anför i huvudsak följande. I propositionen nr 151 till 1951 års riksdag hemställde föredragande departementschefen om bemyndigande, att — under förutsättning att driftkostnaderna för Brotorps arbetshem hölle sig på normal nivå — förvärva hemmet för att drivas såsom en sekundäravdelning till Västra Marks sjukhus. Riksdagen biföll denna hemställan (skr. nr 195). Medicinalstyrelsens uppskattning av driftkostnaderna har visat, att dessa äro förhållandevis låga. Kungl. Maj:t har sedermera godkänt avtal med innehavaren av arbetshemmet om förvärv av detsamma. Departementschefen förordar därför och i anledning av i övrigt framlagda förslag, att för Mariebergs och Furunäsets sjukhus samt för Brotorps arbetshem fr. o. m. nästa budgetår inrättas följande tjänster nämligen 1 överskötare i Ca 13, 1 förste skötare i Ca 12, 3 översköterskor i Ca 12, 12 skötare, 3 första sköterskor i Ca 10, 17 sköterskor, 1 sömmerska eller väverska i Ca 7, 1 ekonomibiträde i Ca 6 och 1 ekonomibiträde i Ce 2. Av de nytillkommande skötarna anses 8 böra upptagas som ordinarie i Ca 11 och 4 som extra ordinarie i Ce 11, medan av de nya skötersketjänsterna 12 anses böra upptagas som ordinarie i Ca 8 och 5 som extra ordinarie i Ce 8.

I fråga om personal för befintliga vårdplatser föreslås följande.

I avseende på *läkarpersonalen* föreslås ökad medelsanvisning med 30 000 kronor för ersättning till sådana vid de rättspsykiatriska undersökningsavdelningarna ej heltidsanställda läkare, vilka efter förordnande av medi-

cinalstyrelsen verkställa sinnesundersökning av åtalade, icke häktade personer. Härigenom anses att möjligheter skulle skapas att för rättspsykiatriska undersökningar av ifrågavarande slag förvärva ökat antal läkare. Den uppkomna balansen av undersökningsfall antages på detta sätt kunna avarbetas. Det föreslås vidare att läkarpersonalen vid S:ta Maria och S:t Sigfrids sjukhus förstärkes med en andre läkare i Ce 29 vid vardera sjukhuset samt att en andre läkartjänst utbytes mot en förste läkartjänst vid vardera av Ulleråkers och Sidsjöns sjukhus samt att med en förste läkartjänst vid Ulleråkers sjukhus förenas självständigt ansvar för vissa vårdplatser.

Beträffande *kontorspersonalen* tillstyrkes att ytterligare 5 biträden för skriv- och kontorsgöromål i Cf 4—Ce 8 anställas fr. o. m. nästa budgetår. I fråga om *sjukvårdspersonalen* föreslås inrättande av en uppsyningsmans-tjänst i Ca 15 vid S:t Sigfrids sjukhus, 4 överskötersketjänster i Ca 12 vid vissa medicinska centra samt 1 laboratoriebiträdestjänst i Ce 10 vid S:t Jörgens sjukhus.

Av begärda utökningar eller utbyten av personal på grund av förändringar i fråga om vissa vårdplatser karaktär m. m. tillstyrkes anställande av 1 översköterska i Ca 12 vid Umedalens sjukhus, 1 överskötare i Ca 13 vid Salberga sjukhus och 2 översköterskor i Ca 12 samt utbyte av 1 översköterska i Ca 12 mot 1 överskötare i Ca 13 vid S:ta Maria sjukhus och 1 skötare i Ca 11 mot 1 sköterska vid Gådeå sjukhus. Vid Västra Marks sjukhus föreslås inrättade 3 nya tjänster som första sköterska i Ca 10 i utbyte mot 3 skötersketjänster. I övrigt föreslås beträffande vårdpersonalen att 10 skötare, av vilka 2 äro avsedda för Källshagens sjukhus, och 6 sköterskor anställas.

I fråga om behovet av personal för familjevård och hjälpverksamhet framhåller departementschefen följande.

Med nuvarande platstillgång och omsättning av patienter äro möjligheterna att vid sjukhusen mottaga nya patienter relativt begränsade. I slutet av år 1951 uppgick överbeläggningen vid de egentliga sinnessjukhusen till ca 18 procent och antalet exspektanter till i runt tal 1 500. En intensifiering av familjevårdsverksamheten skulle medföra, att vissa vårdplatser kunde frigöras. Härigenom skulle förutsättningar skapas för att tidigare omhändertaga motsvarande antal exspektanter och därigenom möjligheter att i ökad utsträckning återföra dem till hälsa. För en intensifiering av familjevården kräves emellertid, att familjer inom upptagningsområdena göras intresserade för att mottaga patienter i större utsträckning än vad f. n. är fallet. En höjning av ersättningarna till sådana familjer torde kunna medverka härtill. Vidare torde erfordras en ökad insats av arbetskraft. Då vårdformen är förhållandevis föga kostnadskrävande och en intensifiering av densamma relativt snabbt kan leda till en förbättring av vårdmöjligheterna inom sinnessjukvården i dess helhet — ehuru givetvis i begränsad omfattning — anser jag mig böra tillstyrka förslag, som ha detta syfte. Då även hjälpverksamheten bidrager till att begränsa vårdplatsbehovet, bör jämväl denna verksamhet enligt min mening främjas.

På grund härav föreslås anställande av ytterligare 1 föreståndarinna i Ca 14 vid S:ta Maria sjukhus, utbyte av 1 överskötersketjänst i Ca 12 mot 1 föreståndarinnetjänst i Ca 14 vid Mariebergs sjukhus samt utbyte av 1 skötersketjänst mot 1 tjänst som första sköterska i Ca 10 vid centralhemmet för familjevård i Korsberga. Vidare tillstyrkes att en ny tjänst såsom socialkurator inrättas. Tjänsten anses böra hänföras till 17 lönegraden och tills vidare upptagas på extra stat. För innehavaren av tjänsten föreslås gälla, att han undergått den för sociala kuratorer i allmänhet erforderliga utbildningen. Tjänsten anses i första hand böra placeras vid Ulleråkers sjukhus.

För att tillgodose behovet av ytterligare socialassistenter vid de rättspsykiatriska avdelningarna föreslås att dessa avdelningar vid Ulleråkers och S:t Lars' sjukhus förstärkas med vardera 1 socialassistent i Ce 13. Följande på övergångsstat uppförda vakanta tjänster, nämligen 2 uppsyningsmanstjänster i Ca 15 och 4 föreståndarinnetjänster i Ca 14 föreslås indragna.

I fråga om sjukvårdspersonalen på befintliga avdelningar m. m. innebär alltså departementschefens förslag, att följande tjänster skulle tillkomma, nämligen 1 socialkurator i Cg 17, 1 uppsyningsman i Ca 15, 2 föreståndarinnor i Ca 14, 2 överskötare i Ca 13, 2 socialassistenter i Ce 13, 5 översköterskor i Ca 12, 9 skötare, 4 första sköterskor i Ca 10, 1 laboratoriebiträde i Ce 10 och 3 sköterskor. Av de nytillkomna skötarna anses 6 böra upptagas såsom ordinarie i Ca 11 och 3 som extra ordinarie i Ce 11, medan av de 3 nya skötersketjänsterna 2 anses böra upptagas som ordinarie i Ca 8 och 1 som extra ordinarie i Ce 8. Å andra sidan skulle på övergångsstat uppförda 2 uppsyningsmanstjänster i Ca 15 och 4 föreståndarinnetjänster i Ca 14 indragas.

I fråga om *ekonomipersonalen* föreslås inrättande av följande tjänster, nämligen 3 hantverksföreståndare i Ca 12, 1 trädgårdsmästare i Ca 12, 1 förrådsförman i Ca 11, 2 sömmerskor eller väverskor i Ca 7, 5 ekonomibiträden i Ca 6 och 15 ekonomibiträden i Ce 3. Å andra sidan föreslås att 2 slöjdföreståndartjänster i Ca 12, 1 hantverksföreståndare i Ce 12, 1 hantverkartjänst i Ce 10, 2 bageriföreståndartjänster i Ca 10, 1 tjänst som yttre nattvakt i Ca 10, 3 ekonomibiträddestjänster i Ce 6, 11 ekonomibiträddestjänster i Ce 2 samt 1 tjänst som post- och stadsbud i Ca 10 på övergångsstat indragas. Till övergångsstat föreslås överförda 2 tjänster som yttre nattvakt i Ca 10 och 2 biträdande bageriföreståndartjänster i Ca 7.

Vid bifall till förslagen skulle s a m m a n f a t t n i n g s v i s tillkomma följande *ordinarie tjänster*, nämligen 2 förste läkare i Ca 31, 1 uppsyningsman i Ca 15, 2 föreståndarinnor i Ca 14, 3 överskötare i Ca 13, 1 förste skötare i Ca 12, 8 översköterskor i Ca 12, 3 hantverksföreståndare och 1 trädgårdsmästare, alla i Ca 12, 14 skötare och 1 förrådsförman i Ca 11, 7 första sköterskor i Ca 10, 14 sköterskor i Ca 8, 3 sömmerskor eller vä-

verskor i Ca 7 och 6 ekonomibiträden i Ca 6. Å andra sidan skulle följande ordinarie tjänster indragas, nämligen, 2 slöjdföreståndare i Ca 12 samt 2 bageriföreståndare och 1 yttre nattvakt i Ca 10. Från övergångsstat skulle avföras 2 uppsyningsmän i Ca 15, 4 föreståndarinnor i Ca 14 samt 1 post- och stadsbud i Ca 10. Slutligen skulle till övergångsstat överföras 2 yttre nattvakter i Ca 10 och 2 biträdande bageriföreståndare i Ca 7. Vidare skulle tillkomma följande *icke-ordinarie tjänster*, nämligen 1 socialkurator i Cg 17, 2 socialassistenter i Ce 13, 7 skötare i Ce 11, 1 laboratoriebiträde i Ce 10, 6 sköterskor i Ce 8, 5 biträden för skriv- och kontorsgöromål i Cf 4—Ce 8, 15 ekonomibiträden i Ce 3 och 1 ekonomibiträde i Ce 2. Å andra sidan skulle 1 hantverksföreståndartjänst i Ce 12, 1 hantverkar-tjänst i Ce 10, 3 ekonomibiträdestjänster i Ce 6 och 11 ekonomibiträdes-tjänster i Ce 2 indragas. Sammanlagt skulle 104 nya tjänster inrättas, av vilka 66 ordinarie och 38 icke-ordinarie, samt 28 tjänster indragas. Nettotillskottet av nya tjänster skulle sålunda uppgå till 76. Av de nya tjänsterna avses 40 för nytillkommande och 36 för befintliga vårdplatser.

Departementschefen framlägger därefter förslag om löne reglering för vissa personalkategorier. I enlighet med av 1951 års riksdag antagna principer för lönegradsplacering av viss vård- och ekonomipersonal m. m. föreslås att nedan angivna tjänster uppflyttas i lönegrad enligt följande, nämligen 21 förste uppsyningsmän från Ca 18 till Ca 19, 44 första föreståndarinnor från Ca 17 till Ca 19, 18 uppsyningsmän från Ca 15 och 42 föreståndarinnor från Ca 14 till Ca 16, 1 föreståndarinna från Ce 14 till Ce 16, 39 översköterskor från Ca 12 till Ca 14, 15 avdelningsbiträden från Ce 2 till Ce 4, 8 köksföreståndare från Ca 14 till Ca 20, 10 köksföreståndare från Ca 12 till Ca 18, 7 köksföreståndare från Ca 10 till Ca 16, 4 köksföreståndare vid sekundäravdelningarna från Ca 10 till Ca 14, 8 biträdande köksföreståndare vid de större sjukhusen från Ca 9 till Ca 16, 10 biträdande köksföreståndare vid övriga sjukhus från Ca 9 till Ca 14, 119 ekonomibiträden i Ce 3 till Ce 5, 12 ekonomibiträden vid Psykiatriska sjukhuset i Stockholm från Ce 2 till Ce 5 samt — efter avräkning av 11 ekonomibiträden, vilka skulle indragas — 563 ekonomibiträden vid övriga sjukhus från Ce 2 till Ce 4. I enlighet härmed anses följande ovan föreslagna nya tjänster böra placeras, 1 uppsyningsman och 2 föreståndarinnor i Ca 16, 4 översköterskor vid medicinska centra i Ca 14 och 15 ekonomibiträden i Ce 5. Vidare skulle antalet ekonomibiträden i Ce 2, som borde uppflyttas till Ce 4, reduceras till (574 — 11) 563.

Med hänvisning till vad chefen för civildepartementet anfört i propositionen nr 14/1952 förordas, att 1 ordinarie och 19 icke ordinarie kontorsbiträdestjänster utbytas mot kanslibiträdestjänster av vilka 1 ordinarie och 19 icke ordinarie.

Arvodena till predikanter och sjukhusdirektionernas sekreterare samt för orgelspelning och vaktmästargöromål förordas höjda med 10 procent.

I fråga om arvodesposten föreslås för en förste läkartjänst vid Ulleråkers sjukhus, med vilken skall förenas självständigt ansvar för vissa vårdplatser, särskilt arvode om 1 200 kronor för år. För förste läkaren inom överläkaravdelningen för manliga patienter vid Sidsjöns sjukhus beräknas likaledes ett årsarvode av 1 200 kronor. För utgivande av ersättning åt vid rättspsykiatrisk avdelning å sinnessjukhus ej heltidsanställd läkare, vilken efter förordnande av medicinalstyrelsen verkställt sådan sinnesundersökning, som avses i 43 § sinnessjuklagen, beräknas såsom ovan nämnts 30 000 kronor. För höjd ersättning för utlåtande rörande sinnesbeskaffenheten hos tilltalad, som icke är häktad, beräknas en årlig merkostnad av 2 000 kronor.

Från förevarande anslag utgå ersättningar till ledamöter i och sekreterare hos lokala utskrivningsnämnder, som nu finnas inrättade vid fyra sinnessjukhus. Det förutsattes att sådana nämnder komma att fr. o. m. nästa budgetår inrättas vid ytterligare ett antal sjukhus. De i anledning därav ökade kostnaderna anses kunna inrymmas i anslaget.

De framlagda förslagen påkalla en ökning av medelansvinnigen under anslaget med i runt tal 560 000 kronor för nytillkommande tjänster, 500 000 kronor för vissa lönerregleringar och ca 34 000 kronor för arvoden till vissa läkare. Med hänsyn till den förordnade personalförstärkningen erfordras även ytterligare medel för avlöningar till vikarier. Härför beräknas 102 000 kronor. Till följd av höjningen av det rörliga tillägget från 12 till 32 (33) procent anses posten till extra arbetskraft böra uppräknas med 94 000 och anslagsposten till rörligt tillägg med 10 000 000 kronor. Anslaget skulle alltså höjas med 11 290 000 kronor.

På grund av förekommande vakanser på ordinarie tjänster har under de senaste budgetåren belastningen på ordinarieposten understigit de anvisade beloppen. Posten har med hänsyn härtill successivt reducerats och icke-ordinarieposten uppräknats. Då samma förhållande alltjämt i viss mån är rådande, föreslås en ytterligare överflyttning med 200 000 kronor från ordinarie- till icke-ordinarieposten. Anslaget bestämmas alltså till 65 130 000 kronor.

Utskottet har under hösten 1951 avlagt besök vid Ulleråkers och S:ta Annas sjukhus. Enligt den uppfattning, som utskottet därvid och i övrigt kunnat bilda sig, får en förbättring av vårdmöjligheterna till följd av sinnessjukhusens ökade resurser redan anses ha inträtt. Detta utesluter icke, att den påbörjade upprustningen enligt utskottets bestämda intryck bör fullföljas så skyndsamt som omständigheterna medgiva.

Kungl. Maj:ts förslag har icke givit utskottet anledning till erinran.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i

personalförteckningen för statens sinnessjukhus, vilka an-
givits av departementschefen i statsrådsprotokollet över in-
rikesärenden för den 22 februari 1952;

b) godkänna följande avlöningsstat för statens sinnes-
sjukhus, att tillämpas tills vidare fr. o. m. budgetåret
1952/53:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>för- slagsvis</i>	28 895 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestäm- da av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i>	285 000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie perso- nal, <i>förslagsvis</i>	20 260 000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	15 690 000

Summa förslagsanslag kronor 65 130 000;

c) till *Statens sinnessjukhus: Avlöningar* för budgetåret
1952/53 under elfte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av
65 130 000 kronor.

2:o) *Statens sinnessjukhus: Omkostnader.* Kungl. Maj:t har (s. 20—25)
föreslagit riksdagen att till *Statens sinnessjukhus: Omkostnader* för bud-
getåret 1952/53 anvisa ett förslagsanslag av 30 665 000 kronor.

Anslaget är i gällande riksstat uppfört med 25 125 000 kronor.

Medelsbehovet under anslagsposterna till sjukvård och reseersättningar
uppskattar departementschefen för nästa budgetår — med hänsyn till be-
lastningen samt till den ökning av personalen, som förordats under av-
löningsanslaget — till resp. 325 000 och 230 000 kronor. Detta innebär en
höjning av posterna med 50 000 resp. 40 000 kronor. Under anslagsposten
till expenser beräknas för bränsle, lyse och vatten 6 500 000 (+ 1 650 000)
kronor samt för övriga expenser 430 000 (+ 60 000) kronor. Delposterna
under anslagsposten till övriga utgifter beräknas till följande belopp, näm-
ligen för inventarier 1 050 000 (+ 125 000) kronor, för tvätt och renhåll-
ning 1 000 000 (+ 355 000) kronor, för utspisning 15 000 000 (+ 2 250 000)
kronor, för linne, gång- och sängkläder 2 900 000 (+ 500 000) kronor, för
läkemedel m. m. 1 300 000 (+ 250 000) kronor, för familjevård 750 000
(+ 110 000) kronor, för automobiler och transporter 355 000 (+ 55 000)
kronor, för patienters sysselsättning och förströelse 650 000 (+ 50 000)
kronor samt för diverse utgifter 175 000 (+ 45 000) kronor. Anslaget upp-
räknas alltså med 5 540 000 kronor.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts för-
slag, hemställer,

att riksdagen må till *Statens sinnessjukhus: Omkostnader* för budgetåret 1952/53 under elfte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 30 665 000 kronor.

3:o) *Statens sinnessjukhus: Övervakning av vissa försöksutskrivna patienter.* I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (s. 25 och 26), vilket innebär en uppräkningsanslag med 15 000 kronor, samt under erinran att till övervakare av försöksutskrivna patienter vid sinnessjukhus anses böra utgå ersättning med 10 kronor för första månaden och 5 kronor för varje efterföljande månad eller samma ersättning som utgår till övervakare av villkorligt dömda m. fl. hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Statens sinnessjukhus: Övervakning av vissa försöksutskrivna patienter* för budgetåret 1952/53 under elfte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 25 000 kronor.

4:o) *Statens anstalt för fallandesjuka: Avlöningar.* Kungl. Maj:t har (s. 26—28) föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i personalförteckningen för statens anstalt för fallandesjuka, som föreslagits av departementschefen, dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för statens anstalt för fallandesjuka, att tillämpas tills vidare fr. o. m. budgetåret 1952/53, dels ock till Statens anstalt för fallandesjuka: Avlöningar för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 870 000 kronor.

Anslaget är i gällande riksstat uppfört med 710 000 kronor.

Departementschefen föreslår att till anstalten fr. o. m. budgetåret 1952/53 knytes en andre läkare i Ce 29 samt att vid anstalten fr. o. m. nämnda budgetår inrättas en hantverksföreståndartjänst i Ca 12. I enlighet med av 1951 års riksdag antagna principer för lönegradsplacering av viss vård- och ekonomipersonal m. m. föreslås att nedan angivna tjänster uppflyttas i lönegrad, nämligen 1 första föreståndarinna från Ca 17 till Ca 19, 1 föreståndarinna från Ca 14 till Ca 16, 1 köksföreståndare från Ca 10 till Ca 16, 1 ekonomibitråde från Ce 3 till Ce 5 och 22 ekonomibiträden från Ce 2 till Ce 4. Till extra arbetskraft anses för nästa budgetår böra anvisas ett med 10 000 kronor förhöjt belopp.

I enlighet med förslagen skulle medelsbehovet för nästa budgetår ökas med 23 500 kronor för personalförstärkningar, 11 500 kronor för löne regleringar och 10 000 kronor för extra arbetskraft. Härtill kommer uppräkningsanslag av posten till rörligt tillägg med 123 000 kronor. Å andra sidan anses anslaget böra minskas med sammanlagt 8 000 kronor med hänsyn till belastningen på ordinarie- och icke-ordinarieposterna under föregående budgetår. Nettoökningen på anslaget skulle alltså uppgå till 160 000 kronor.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså, att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i personalförteckningen för statens anstalt för fallandesjuka, vilka angivits av departementschefen i statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 22 februari 1952;

b) godkänna följande avlöningsstat för statens anstalt för fallandesjuka, att tillämpas tills vidare fr. o. m. budgetåret 1952/53:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	407 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t	2 620
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, <i>förslagsvis</i>	255 000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	205 380

Summa förslagsanslag kronor 870 000;

c) till *Statens anstalt för fallandesjuka: Avlöningar* för budgetåret 1952/53 under elfte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 870 000 kronor.

5:o) *Statens anstalt för fallandesjuka: Omkostnader.* I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (s. 28—30), vilket innebär en ökning av medelsanvisningen med 122 500 kronor, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Statens anstalt för fallandesjuka: Omkostnader* för budgetåret 1952/53 under elfte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 385 500 kronor.

6:o) *Statens anstalt för fallandesjuka: Ferieresor för elever m. m.* I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (s. 30), vilket innebär en anslagsminskning med 1 000 kronor, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Statens anstalt för fallandesjuka: Ferieresor för elever m. m.* för budgetåret 1952/53 under elfte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 4 000 kronor.

Stockholm den 22 april 1952.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Närvarande: se under utlåtandet nr 86.